— 1 —

中国（云南）自由贸易试验区昆明片区经济发展局
昆 明 经 济 技 术 开 发 区 经 济 发 展 局

昆经开经发〔2023〕11 号

关于昆明经济技术开发区“有路无灯，有灯不亮”
道路照明设施补建项目可行性研究报告的批复

昆明经济技术开发区规划建设局：

你单位《关于申请批复昆明经济技术开发区“有路无灯，有

灯不亮”道路照明设施补建项目可行性研究报告的函》及相关附

件收悉，根据经开区 2023 年第 8 次党工委会会议纪要和专家评审

意见，同意你单位的《昆明经济技术开发区“有路无灯，有灯不

亮”道路照明设施补建项目可行性研究报告》，现批复如下：

— 2 —

一、项目名称及项目代码

项目名称：昆明经济技术开发区“有路无灯，有灯不亮”道

路照明设施补建项目

项目代码：2307-530131-04-01-953676

项目建设单位：昆明经济技术开发区规划建设局

二、项目建设地点

项目位于昆明经济技术开发区。

三、项目建设内容及规模

昆明经济技术开发区“有路无灯，有灯不亮”道路照明设施

补建项目包括“有路无灯”道路 7 条，“有灯不亮”道路 7 条。其

中，“有路无灯”道路：纳源路/商贸大街（彩龙街-呈荣大道）、

秋锦路（石龙路-成至纸品公司）、园景路/经开 36 号路（国税印

刷厂-石龙路）、凌源路（环岛-云南铸造厂）、经开 132 号路（丰

硕路、云犁路）、鸿翔路（丰田旗舰店-景明北路）、长春苑门口道

路 Z046（东绕城高速-特昆建材公司）；“有灯不亮”道路：云景

路（春漫大道-秋锦路）、秋锦路（拓翔路-林溪路）、秋锦路（成

至纸制品公司-春漫大道）、联运大道（鸿运大道-呈运大道）、牧

云路（呈荣大道-联运大道）、承瑞街（牧云路-联运大道）、润泽

街（青枫路-春漫大道）。主要建设内容包括：对上述 14 条道路的

设施检修及灯具、线缆更换，补建灯杆、路灯变压器、控制柜等。

四、项目总投资及资金来源

项目总投资约 840.03 万元，其中：建筑安装工程费 680.24

万元，工程建设其他费 112.24 万元，预备费 47.55 万元。

— 3 —

资金来源：财政资金。

五、项目工期

项目建设周期约为 3 个月，计划 2023 年 8 月开工，计划 2023

年 10 月竣工。

六、招标方式

该项目建筑安装工程、材料采用公开招标方式，招标组织形

式均为委托招标。请严格执行国家有关招投标规定，规范招投标

行为，对必须招标的项目严禁化整为零或者以其他任何方式规避

招标。

七、其他

（一）项目建设必须按照国家现行有关法律法规、部门规章、

行业标准、基本建设程序等相关规定进行，须依法依规完成相关

审批手续，手续齐备后方可开工建设。

（二）严格实行法人责任制、招标投标制、合同制及工程监

理制，认真选择设计、监理单位，加强工程管理，确保工程质量。

（三）在项目建设过程中必须本着厉行节约的原则，严格控

制资金支出，合理高效使用资金。

（四）请接此批复后，抓紧进行项目建设的各项准备工作，

争取早日竣工。

附件：招标方案审查意见

— 4 —

中国（云南）自由贸易试验区 昆明经济技术开发区

昆明片区经济发展局 经济发展局

2023 年 7 月 6 日

昆明经济技术开发区经济发展局 2023 年 7 月 6 日印发